
D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: UPP2025-INT-0497141

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de
Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas
a través de la siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_8/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la
siguiente clave: CC2846

N° 00216-2025-MINEDU

Lima, 16 de mayo de 2025

VISTOS, los documentos que conforman el Expediente N° UPP2025-INT-0497141; y,

CONSIDERANDO:

Que, el segundo párrafo de la Octava Disposición Complementaria Final de la Ley N°
32185, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025, autoriza al Ministerio de
Educación y a los gobiernos regionales, con cargo a su presupuesto institucional, a financiar el
pago de pasajes y viáticos de los participantes en los concursos, eventos y actividades de
formación y capacitación que el sector Educación organice y ejecute, según corresponda, los
mismos que deben ser autorizados mediante resolución del titular del pliego que establezca los
eventos a realizarse durante el 2025, así como la condición y cantidad de participantes por
cada evento;

Que, asimismo, el tercer párrafo de la Octava Disposición Complementaria Final de la
Ley N° 32185, establece que los viáticos que se otorguen en el marco de lo antes establecido
se sujetan a los montos aprobados para los viáticos por viajes a nivel nacional en comisiones
de servicios mediante Decreto Supremo N° 007-2013-EF;

Que, con la Resolución Ministerial N° 203-2025-MINEDU, se aprueba el Cuadro que
contiene el detalle de los eventos a ser organizados y ejecutados por el Sector Educación
durante el Año Fiscal 2025, así como la condición y cantidad de sus participantes, cuyos
pasajes y viáticos serán financiados con cargo a los recursos del Pliego 010: M. de Educación;

Que, a través de los Informes N° 00085-2025-MINEDU/VMGP-DIGEIBIRA-DEIB, N°
00090-2025-MINEDU/VMGP-DIGEIBIRA-DEIB, N° 00092-2025-MINEDU/VMGP-DIGEIBIRA-
DEIB, N° 00098-2025-MINEDU/VMGP-DIGEIBIRA-DEIB, N° 00093-2025-MINEDU/VMGP-
DIGEIBIRA-DEIB, N° 0099-2025-MINEDU/VMGP-DIGEIBIRA-DEIB y N° 00086-2025-
MINEDU/VMGP-DIGEIBIRA-DEIB, la Dirección de Educación Intercultural Bilingüe (DEIB) de la
Dirección General de Educación Básica Alternativa, Intercultural Bilingüe y de Servicios
Educativos en el Ámbito Rural (DIGEIBIRA) sustenta la necesidad de la realización de los
siguientes eventos y/o actividades de formación y capacitación: “Taller de capacitación y
fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del dominio oral de lengua indígena u
originaria”, “I Taller de fortalecimiento de competencias comunicativas de los docentes y
directivos de II.EE. EIB de educación Inicial y Primaria con estudiantes en alto riesgo
educativo”, “I Taller de fortalecimiento de competencias de los Docentes Fortaleza de II.EE. EIB

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: UPP2025-INT-0497141

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de
Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas
a través de la siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_8/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la
siguiente clave: CC2846

con estudiantes en alto riesgo educativo del ámbito amazónico” y “I Taller de inducción para el
fortalecimiento de competencias pedagógicas”; dichos eventos serán organizados y ejecutados
durante el Año Fiscal 2025 por el Ministerio de Educación; por lo que remite el detalle del
mismo, así como la condición y cantidad de sus participantes, respecto de los cuales se
requiere el financiamiento de pasajes y viáticos, según corresponda, con cargo a los recursos
del presupuesto institucional del Ministerio de Educación, en el marco de lo establecido en la
Octava Disposición Complementaria Final de la Ley N° 32185;

Que, con el Informe N° 00208-2025-MINEDU/VMGP-DIGEIBIRA-DISER la Dirección de
Servicios Educativos en el Ámbito Rural (DISER) de la DIGEIBIRA sustenta la necesidad de la
realización del “I Taller presencial de fortalecimiento de capacidades de integrantes de las
Redes de Protección Comunal – Condorcanqui 2025”, a ser organizado y ejecutado durante el
Año Fiscal 2025 por el Ministerio de Educación; por lo que remite el detalle del mismo, así
como la condición y cantidad de sus participantes, respecto de los cuales se requiere el
financiamiento de pasajes y viáticos, con cargo a los recursos del presupuesto institucional del
Ministerio de Educación, en el marco de lo establecido en la Octava Disposición
Complementaria Final de la Ley N° 32185;

Que, mediante los Informes N° 00899-2025-MINEDU/SPE-OPEP-UPP y N° 00884-2025-
MINEDU/SPE-OPEP-UPP, la Unidad de Planificación y Presupuesto de la Oficina de
Planificación Estratégica y Presupuesto de la Secretaría de Planificación Estratégica del
Ministerio de Educación, emite opinión técnica favorable respecto de lo sustentado y solicitado
por la DEIB y la DISER, indicando que los eventos antes citados, se encuentran alineados con
los objetivos estratégicos e institucionales del Sector Educación y su implementación se
financiará con cargo al presupuesto institucional del Pliego 010: M. de Educación,
correspondiente al Año Fiscal 2025, sin demandar recursos adicionales al Tesoro Público;

Que, asimismo, mediante el Informe N° 00721-2025-MINEDU/SG-OGAJ, la Oficina
General de Asesoría Jurídica del Ministerio de Educación, en el marco del análisis legal
efectuado y teniendo en cuenta la documentación que obra en el expediente de Vistos, emite
opinión legal favorable en torno a la propuesta de acto resolutivo sustentada por la DEIB y la
DISER, que constituyen modificatorias a la Resolución Ministerial N° 203-2025-MINEDU;
sugiriendo proseguir con el trámite correspondiente para su aprobación;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 32185, Ley de Presupuesto del Sector
Público para el Año Fiscal 2025; la Ley N° 31224, Ley de Organización y Funciones del
Ministerio de Educación; el Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU, que aprueba el
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Educación; y la Resolución
Ministerial N° 203-2025-MINEDU, que aprueba el Cuadro que contiene el detalle de los eventos
a ser organizados y ejecutados por el Sector Educación durante el Año Fiscal 2025, así como
la condición y cantidad de sus participantes, cuyos pasajes y viáticos serán financiados con
cargo a los recursos del Pliego 010: M. de Educación;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Modificar el Anexo de la Resolución Ministerial N° 203-2025-MINEDU;
quedando denominado como “Cuadro que contiene el detalle de los eventos y actividades de
formación y capacitación a ser organizados y ejecutados por el Sector Educación durante el
Año Fiscal 2025, así como la condición y cantidad de sus participantes, cuyos pasajes y
viáticos serán financiados con cargo a los recursos del Pliego 010: M. de Educación”, el mismo
que como anexo forma parte integrante de la presente Resolución.

Artículo 2.- El financiamiento de los viáticos que se otorguen a los participantes de los
eventos y actividades de formación y capacitación autorizados en virtud del artículo precedente,

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: UPP2025-INT-0497141

Esto es una copia autentica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de
Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas
a través de la siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_8/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la
siguiente clave: CC2846

se sujeta a los montos aprobados para los viáticos por viajes a nivel nacional en comisiones de
servicios mediante el Decreto Supremo N° 007-2013-EF.

La rendición de cuentas por los montos recibidos por concepto de los viáticos se efectúa
de manera oportuna, veraz y trasparente y se sujeta a la normativa vigente en el Ministerio de
Educación, en lo que resulte aplicable, siendo la misma de responsabilidad del personal del
Ministerio encargado de organizar los eventos y actividades de forma solidaria con el Director o
Jefe que autoriza la solicitud de los viáticos correspondientes.

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente Resolución y su Anexo en el Sistema
de Información Jurídica de Educación – SIJE, ubicado en la sede digital del Ministerio de
Educación (http://www.gob.pe/minedu), el mismo día de la publicación de la presente
Resolución en el Diario Oficial El Peruano.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

(Firmado digitalmente)

Morgan Niccolo Quero Gaime
Ministro de Educación

ZANINI FERNANDEZ
Claudia Mabel FAU
20131370998 hard

JEFA DE LA OFICINA
GENERAL DE ASESORIA
JURIDICA

Doy V° B°

2025/05/16 19:34:25

CUADROS ESPINOZA Maria
Esther FAU 20131370998
hard

Viceministra de Gestión
Pedagógica

Doy V° B°

2025/05/16 19:35:43

SUPANTA VELASQUEZ
Nestor Alfonso FAU
20131370998 hard

SECRETARIO DE
PLANIFICACIÓN
ESTRATEGICA - SPE
MINEDU

Doy V° B°

2025/05/16 19:43:06

GAVILANO IGLESIAS Doris
Lorena FAU 20131370998
hard

SECRETARIA GENERAL

Doy V° B°

2025/05/16 19:48:44

QUERO GAIME Morgan
Niccolo FAU 20131370998
hard

MINISTRO DE EDUCACIÓN

Soy el autor del documento

2025/05/16 20:18:01

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
http://www.gob.pe/minedu


ANEXO 

CUADRO QUE CONTIENE EL DETALLE DE LOS EVENTOS Y ACTIVIDADES DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN A SER ORGANIZADOS Y 
EJECUTADOS POR EL SECTOR EDUCACIÓN DURANTE EL AÑO FISCAL 2025, ASÍ COMO LA CONDICIÓN Y CANTIDAD DE SUS PARTICIPANTES, 

CUYOS PASAJES Y VIÁTICOS SERÁN FINANCIADOS CON CARGO A LOS RECURSOS DEL PLIEGO 010: M. DE EDUCACIÓN 

DIRECCIÓN U 
OFICINA DEL 
MINEDU QUE 
ORGANIZA 

NOMBRE DEL CONCURSO, EVENTO O ACTIVIDAD DE FORMACIÓN Y 
CAPACITACIÓN SEDE MES 

ESTIMADO PARTICIPANTES CANTIDAD DE 
PARTICIPANTES 

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
EDUCACIÓN 
BÁSICA 
ALTERNATIVA, 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE Y DE 
SERVICIOS 
EDUCATIVOS EN 
EL ÁMBITO 
RURAL 

Quincuagésima sesión ordinaria de la Comisión Nacional de Educación 
Intercultural y Bilingüe - CONEIB 2025 Lima Mayo Dirigentes 21 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

Taller de capacitación y fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del 
dominio oral de lengua indígena u originaria 

Apurímac 
(Abancay) Mayo -Junio Docentes y 

especialistas 58 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

Taller de capacitación y fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del 
dominio oral de lengua indígena u originaria 

Ayacucho 
(Ayacucho) Mayo -Junio Docentes y 

especialistas 62 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

Taller de capacitación y fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del 
dominio oral de lengua indígena u originaria Lima (Huacho) Mayo -Junio Docentes y 

especialistas 22 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

Taller de capacitación y fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del 
dominio oral de lengua indígena u originaria 

Huancavelica 
(Huancavelica) Mayo -Junio Docentes y 

especialistas 55 



DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

Taller de capacitación y fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del 
dominio oral de lengua indígena u originaria 

Huánuco 
(Huánuco) Mayo -Junio Docentes y 

especialistas 60 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

Taller de capacitación y fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del 
dominio oral de lengua indígena u originaria 

Áncash 
(Huaraz) Mayo -Junio Docentes y 

especialistas 36 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

Taller de capacitación y fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del 
dominio oral de lengua indígena u originaria Ica (Ica) Mayo -Junio Docentes y 

especialistas 36 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

Taller de capacitación y fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del 
dominio oral de lengua indígena u originaria 

Loreto 
(Iquitos) Mayo -Junio Docentes y 

especialistas 26 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

Taller de capacitación y fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del 
dominio oral de lengua indígena u originaria Puno (Juliaca) Mayo -Junio Docentes y 

especialistas 69 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

Taller de capacitación y fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del 
dominio oral de lengua indígena u originaria 

Moquegua 
(Moquegua) Mayo -Junio Docentes y 

especialistas 40 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

Taller de capacitación y fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del 
dominio oral de lengua indígena u originaria 

Ucayali 
(Pucallpa) Mayo -Junio Docentes y 

especialistas 28 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

Taller de capacitación y fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del 
dominio oral de lengua indígena u originaria 

Cusco 
(Sicuani) Mayo -Junio Docentes y 

especialistas 44 



DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

Taller de capacitación y fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del 
dominio oral de lengua indígena u originaria 

Lambayeque 
(Chiclayo) Mayo -Junio Docentes y 

especialistas 33 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

Taller de capacitación y fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del 
dominio oral de lengua indígena u originaria Cusco (Cusco) Mayo -Junio Docentes y 

especialistas 58 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

Taller de capacitación y fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del 
dominio oral de lengua indígena u originaria 

Junín 
(Huancayo) Mayo -Junio Docentes y 

especialistas 50 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

Taller de capacitación y fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del 
dominio oral de lengua indígena u originaria 

Áncash 
(Carhuaz) Mayo -Junio Docentes y 

especialistas 50 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

Taller de capacitación y fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del 
dominio oral de lengua indígena u originaria Pasco (Pasco) Mayo -Junio Docentes y 

especialistas 24 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

Taller de capacitación y fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del 
dominio oral de lengua indígena u originaria 

Amazonas 
(Nieva) Mayo -Junio Docentes y 

especialistas 23 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

Taller de capacitación y fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del 
dominio oral de lengua indígena u originaria 

Madre de Dios 
(Puerto 
Maldonado) 

Mayo -Junio Docentes y 
especialistas 10 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

Taller de capacitación y fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del 
dominio oral de lengua indígena u originaria Puno (Puno) Mayo -Junio Docentes y 

especialistas 60 



DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

Taller de capacitación y fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del 
dominio oral de lengua indígena u originaria 

Cusco 
(Quillabamba) Mayo -Junio Docentes y 

especialistas 26 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

Taller de capacitación y fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del 
dominio oral de lengua indígena u originaria Junín (Satipo) Mayo -Junio Docentes y 

especialistas 44 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

Taller de capacitación y fortalecimiento de capacidades a los evaluadores del 
dominio oral de lengua indígena u originaria 

San Martín 
(Tarapoto) Mayo -Junio Docentes y 

especialistas 50 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

I Taller de fortalecimiento de competencias comunicativas   de los docentes y 
directivos de II.EE. EIB de educación Inicial y Primaria con estudiantes en alto 
riesgo educativo. 

Amazonas 
(Nieva) Junio  Docentes 67 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

I Taller de fortalecimiento de competencias comunicativas   de los docentes y 
directivos de II.EE. EIB de educación Inicial y Primaria con estudiantes en alto 
riesgo educativo. 

Cusco (Nuevo 
Mundo) Junio Docentes 45 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

I Taller de fortalecimiento de competencias comunicativas   de los docentes y 
directivos de II.EE. EIB de educación Inicial y Primaria con estudiantes en alto 
riesgo educativo. 

Junín 
(Pangoa) Junio Docentes 54 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

I Taller de fortalecimiento de competencias comunicativas   de los docentes y 
directivos de II.EE. EIB de educación Inicial y Primaria con estudiantes en alto 
riesgo educativo. 

Junín (Satipo) Junio  Docentes 37 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

I Taller de fortalecimiento de competencias comunicativas   de los docentes y 
directivos de II.EE. EIB de educación Inicial y Primaria con estudiantes en alto 
riesgo educativo. 

Loreto 
(Yurimaguas) Junio  Docentes 61 



DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

I Taller de fortalecimiento de competencias comunicativas   de los docentes y 
directivos de II.EE. EIB de educación Inicial y Primaria con estudiantes en alto 
riesgo educativo. 

Loreto (Nauta) Junio  Docentes 56 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

I Taller de fortalecimiento de competencias comunicativas   de los docentes y 
directivos de II.EE. EIB de educación Inicial y Primaria con estudiantes en alto 
riesgo educativo. 

Ucayali 
(Atalaya) Junio  Docentes 67 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

I Taller de fortalecimiento de competencias de los Docentes Fortaleza de II.EE. 
EIB con estudiantes en alto riesgo educativo del ámbito amazónico 

Amazonas 
(Nieva)  Junio  Docentes 31 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

I Taller de fortalecimiento de competencias de los Docentes Fortaleza de II.EE. 
EIB con estudiantes en alto riesgo educativo del ámbito amazónico 

Loreto (San 
Lorenzo) Junio  Docentes 11 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

I Taller de fortalecimiento de competencias de los Docentes Fortaleza de II.EE. 
EIB con estudiantes en alto riesgo educativo del ámbito amazónico 

Loreto 
(Iquitos) Junio  Docentes 38 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

I Taller de fortalecimiento de competencias de los Docentes Fortaleza de II.EE. 
EIB con estudiantes en alto riesgo educativo del ámbito amazónico 

Madre de Dios 
(Puerto 
Maldonado) 

Junio  Docentes 9 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

I Taller de fortalecimiento de competencias de los Docentes Fortaleza de II.EE. 
EIB con estudiantes en alto riesgo educativo del ámbito amazónico 

Ucayali 
(Pucallpa) Junio  Docentes 11 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

I Taller de fortalecimiento de competencias de los Docentes Fortaleza de II.EE. 
EIB con estudiantes en alto riesgo educativo del ámbito amazónico 

Ucayali 
(Purús) Junio  Docentes 5 

DIRECCIÓN DE 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 
BILINGÜE - DEIB 

I Taller de Inducción para el fortalecimiento de competencias pedagógicas Lima Mayo  Docentes y 
especialistas 20 



DIRECCIÓN DE 
SERVICIOS 
EDUCATIVOS EN 
EL ÁMBITO 
RURAL - DISER 

I Taller presencial de fortalecimiento de capacidades de integrantes de las 
Redes de Protección Comunal – Condorcanqui 2025 

Amazonas 
(Nieva – 
Condorcanqui) 

Mayo  

- 21 integrantes 
de UGEL 

Condorcanqui. 
- 15 integrantes 

de la UGEL 
Cenepa. 

- 18 integrantes 
de la UGEL 

Rio Santiago. 

54 

 

 

MORENO OCAMPO Jose
FAU 20131370998 hard

DIRECTOR GENERAL -
DIGEIBIRA MINEDU

En señal de conformidad

2025/05/16 19:36:34


